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SỞ NỘI VỤ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG  

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM VÀ ĐIỀU 

DƯỠNG NGƯỜI CÓ CÔNG HẢI PHÒNG 

 
Số:          /KH-TTDVVL&ĐDNCCHP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           

  Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức phiên giao dịch việc làm định kỳ tháng 07/2025         

                                                                                           

Thực hiện Quyết định số 176/QĐ-TTg ngày 05/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về ban hành Chương trình hỗ trợ phát triển thị trường lao động đến năm 2030;  

Nghị quyết số 06/NQ-CP ngày 10/01/2023 của Chính phủ về phát triển thị trường 

lao động linh hoạt, hiện đại, hiệu quả, bền vững và hội nhập nhằm phục hồi nhanh 

kinh tế - xã hội; Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 05/7/2021 của Ủy ban nhân dân 

thành phố triển khai Chương trình hỗ trợ phát triển thị trường lao động tại thành 

phố Hải Phòng đến năm 2030; Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 13/3/2023 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-CP. Trung tâm Dịch vụ 

việc làm và Điều dưỡng người có công Hải Phòng tổ chức các “Phiên giao dịch 

việc làm định kỳ tháng 07/2025”, cụ thể như sau: 

          I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

           1. Mục đích: 

           - Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp trên địa bàn quận và các doanh nghiệp 

trên địa bàn thành phố có nhu cầu tuyển dụng, khai thác hiệu quả các nguồn lực lao 

động hiện đang còn nhàn rỗi trong dân để đảm bảo nguồn nhân lực cho hoạt động 

sản xuất kinh doanh phát triển. 

     - Nâng cao hiệu quả hoạt động của Sàn giao dịch việc làm Hải Phòng nhằm 

đẩy mạnh kết nối Cung - Cầu lao động, góp phần đảm bảo an sinh xã hội và phát 

triển kinh tế thành phố. 

2. Yêu cầu 

 Phiên giao dịch việc làm định kỳ tháng 07/2025 được tổ chức hiệu quả, tiết 

kiệm; thu hút đông đảo các tầng lớp nhân dân, người lao động và các doanh nghiệp 

trên địa bàn thành phố tham gia, đảm bảo tiêu chí“Người tìm đúng việc - Việc tìm 

đúng người”. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, QUY MÔ 

- Thời gian: ½ ngày từ 8h00’- 10h00’ ngày 07/07/2025; 14/07/2025; 

21/07/2025 và 28/07/2025 (Thứ Hai). 
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- Địa điểm: Sàn giao dịch việc làm - Trung tâm Dịch vụ việc làm và Điều 

dưỡng người có công Hải Phòng.      

- Địa chỉ: Số 735 Nguyễn Văn Linh, phường Vĩnh Niệm,quận  Lê Chân, 

thành phố Hải Phòng. 

III. NỘI DUNG 

- Phiên giao dịch việc làm định kỳ được tổ chức vào thứ Hai hàng tuần tại 

Trung tâm Dịch vụ việc làm và Điều dưỡng người có công Hải Phòng thu hút sự 

tham gia của các đơn vị, doanh nghiệp trong nước; các doanh nghiệp có vốn đầu tư 

nước ngoài như: Trung Quốc, Hàn Quốc, Nhật Bản… có nhu cầu tuyển dụng lao 

động với đa dạng các lĩnh vực, ngành nghề hoạt động: sản xuất giầy da, bao bì, 

may mặc, điện, điện tử, cơ khí, lắp ráp, đóng tàu, du lịch, dịch vụ; các công ty xuất 

khẩu lao động tại các thị trường tiềm năng; các trường đào tạo nghề. Các đơn vị 

tham gia trực tiếp tuyển dụng lao động tại phiên giao dịch việc làm, đồng thời có 

cơ hội giới thiệu, quảng bá thông tin, hình ảnh hoạt động của đơn vị. 

  - Trung tâm Dịch vụ việc làm và Điều dưỡng người có công Hải Phòng phối 

hợp với các doanh nghiệp, đơn vị có nhu cầu tuyển sinh, tuyển dụng triển khai tư 

vấn, định hướng về nghề nghiệp, giới thiệu việc làm cho nhân dân, người lao động 

khi tham gia phiên giao dịch việc làm. Cung cấp thông tin thị trường lao động giúp 

người lao động lựa chọn được công việc phù hợp với trình độ, năng lực của bản 

thân. 

- Các tổ chức, doanh nghiệp, người dân, người lao động… được trực tiếp 

gặp gỡ, trao đổi, phỏng vấn, tìm hiểu về công việc cụ thể, mức lương, chế độ đãi 

ngộ, môi trường làm việc, cơ hội thăng tiến … 

- Tư vấn các chính sách về lao động, việc làm: Luật Việc làm, Bảo hiểm thất 

nghiệp, Bảo hiểm xã hội tự nguyện, Bảo hiểm y tế….cho người dân, người lao động 

tham gia Phiên giao dịch việc làm. 

          IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tư vấn giới thiệu việc làm - Đào tạo nghề. 

- Chuẩn bị nội dung các ấn phẩm tuyên truyền tại các quận, huyện, thành 

phố (Băng rôn, khẩu hiệu, pano...), bảng tuyển dụng doanh nghiệp, các gian hàng, 

bàn ghế, tài liệu tư vấn, cử cán bộ trực tiếp tư vấn, giới thiệu việc làm, định hướng 

học nghề cho người lao động, tuyên truyền về Luật Việc làm, Bảo hiểm thất nghiệp, 

Luật Lao động. 
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          - Mời các đơn vị tuyển sinh, tuyển dụng lao động đến tham gia Phiên giao 

dịch việc làm định kỳ tại Trung tâm. 

 - Thông tin, tuyên truyền về Phiên giao dịch việc làm định kỳ được đăng tải 

trên Website: Vieclamhaiphong.net; Fanpage, kênh Tiktok: Trung tâm Dịch vụ 

việc làm Hải Phòng và trên các phương tiện truyền thông đại chúng  nhằm quảng 

cáo rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân, người dân trên địa bàn thành phố. 

- Tổng hợp báo cáo số liệu sau các Phiên giao dịch việc làm định kỳ tháng 

06/2025 gửi về các ban ngành liên quan, Cục Việc làm (Bộ Nội vụ). 

2. Phòng Bảo hiểm thất nghiệp. 

Hướng dẫn người lao động có lịch thông báo tìm kiếm việc làm ngày 

07/07/2025; 14/07/2025; 21/07/2025 và 28/07/2025 xuống sàn tầng 1 để tham gia 

Phiên giao dịch việc làm.  

Hướng dẫn người lao động làm thông báo tìm kiếm việc làm sau khi người 

lao động tham gia tuyển dụng tại sàn.  

3. Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế toán. 

Phối hợp cùng phòng Tư vấn giới thiệu việc làm - Đào tạo nghề bố trí, 

chuẩn bị hội trường sàn, âm thanh, loa đài, nước uống, máy chiếu, tài liệu phục vụ 

sàn.  

Bố trí bảo vệ trông xe hướng dẫn người lao động khi đến tham gia sàn, đảm 

bảo vệ sinh cảnh quan trong thời gian tổ chức sàn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các “Phiên giao dịch việc làm định kỳ tháng 

07/2025” của Trung tâm Dịch vụ việc làm và Điều dưỡng người có công Hải 

Phòng. Đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai, phối hợp thực 

hiện, đạt hiệu quả. 
 

Nơi nhận: 
- Giám đốc; 

- Các PGĐ Trung tâm; 

- Phòng TVGTVL- ĐTN; 

- Lưu: VT. 

 

   KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

                            Hồ Hải 
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